

		OBRA			BANCOS		B.D.I.		ENCARGOS SOCIAIS	
		OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NO BAIRRO ZÉLIA BARBOSA ROCHA - ARAPIRACA/AL			SINAPI - 03/2023 - ALAGOAS ORSE - 02/2023 - SERGIPE SEINFRA - 028 - CEARÁ IOPEs - 02/2023 - ESPÍRITO SANTO		26,4%		DESONERADO: HORISTA: 84,28% MENSALISTA: 46,49%	
COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS COM PREÇO UNITÁRIO										
1.10	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL		
COMPOSIÇÃO	0000104	PRÓPRIO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - CRECHE TIPO 1	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	MÊS	1,0000	32.502,70	32.502,70		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	200,0000	32,74	6.548,00		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	110,0000	96,51	10.616,10		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90766	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	220,0000	19,25	4.235,00		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	220,0000	19,82	4.360,40		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	150,0000	24,48	3.672,00		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	90772	SINAPI	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	220,0000	13,96	3.071,20		
				MO SEM LS =>	15.954,91	LS =>	13521,7900	MO COM LS =>	29.476,70	
				VALOR DO BDI =>	8.580,71		VALOR COM BDI =>	41.083,41		
6.2.3	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL		
COMPOSIÇÃO	0000105	PRÓPRIO	CHAPA METALICA (ALUMÍNIO) 0,80M X 0,4M, E= 1MM PARA AS PORTAS	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	M²	1,0000	70,89	70,89		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000	20,37	20,37		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000	16,37	16,37		
INSUMO	6641	ORSE	CHAPA DE ALUMÍNIO 1MM - DIMENSÃO 2,00 X 1,00 M M2	MATERIAL	UN	0,3200	106,73	34,15		
				MO SEM LS =>	14,29	LS =>	12,1200	MO COM LS =>	26,41	
				VALOR DO BDI =>	18,71		VALOR COM BDI =>	89,60		
7.1	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL		
COMPOSIÇÃO	0000106	PRÓPRIO	ESTRUTURA STEEL FRAME METALICA EM TESOURAS	COBE - COBERTURA	M²	1,0000	154,48	154,48		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7500	15,67	11,75		
COMPOSIÇÃO AUXILIAR	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,7500	16,37	12,27		
INSUMO	00010966	SINAPI	PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	MATERIAL	KG	11,0000	11,86	130,46		
				MO SEM LS =>	9,22	LS =>	7,8100	MO COM LS =>	17,03	
				VALOR DO BDI =>	40,78		VALOR COM BDI =>	195,26		
15.9	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL		
COMPOSIÇÃO	0000108	PRÓPRIO	BANHEIRA EMBUTIR EM PLÁSTICO TIPO PVC, 77X45X20CM, BURIGOTTO OU EQUIVALENTE	INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS	UND	1,0000	159,99	159,99		
INSUMO	00000027	PRÓPRIO	BANHEIRA EMBUTIR EM PLÁSTICO TIPO PVC, 77X45X20CM, BURIGOTTO OU EQUIVALENTE	EQUIPAMENTO	UN	1,0000	159,99	159,99		
				MO SEM LS =>	0,00	LS =>	0,0000	MO COM LS =>	0,00	
				VALOR DO BDI =>	42,23		VALOR COM BDI =>	202,22		
16.5	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	TIPO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL		
COMPOSIÇÃO	194	PRÓPRIO	FITA ANTICORROSIVA 5CMX30M (2 CAMADAS)	INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	UND	1,0000	350,00	350,00		
INSUMO	35	PRÓPRIO	FITA ANTICORROSIVA 5CMX30M	MATERIAL	UND	2,0000	175,00	350,00		
				MO SEM LS =>	0,00	LS =>	0,0000	MO COM LS =>	0,00	
				VALOR DO BDI =>	92,40		VALOR COM BDI =>	442,40		